ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  41/2017 - PR 60/201760/201704/07/2017Folha:  1/3OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 11 de Agosto de 2017, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros daComissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  852, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas parafornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  60/2017, Licitação nº 41/2017 - PR, na modalidade de PREGÃOPRESENCIAL.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadasas propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Registro de Preços para a requisição eventual e futura de serviços de recapagem e vulcanização de pneus, destinados à manutenção dafrota municipal.
ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  53/2017    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão: Aos onze dias do mês de agosto de 2017, às 14h, reuniu-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o Pregoeiro ea sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 60/2017/PMJ - Edital de PregãoPresencial nº 41/2017/PMJ. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os envelopes, devidamentelacrado, dos proponentes: Daniel Carlos Gris (7829); F. Vachileski & Cia Ltda (2828); Recauchutadora de Pneus Neri(6166); Grando Pneus Ltda (3391); Recauchutadora Roda Ltda (6167); FM Pneus Ltda (3028), bem como, todosefetuaram o credenciamento dos presentes à sessão conforme relação juntada ao processo. Deu-se início à sessãoàs 14h, sendo que primeiramente o pregoeiro solicitou que fossem rubricadas a documentação de credenciamento eos envelopes e que conferissem sua inviolabilidade. Aberta a palavra, não houve manifestação. Passou-se emseguida, à abertura do envelope que continha a proposta. As propostas das empresas foram analisadas e rubricadaspelos presentes, no aspecto formal, todos os proponentes atenderam às exigências do edital, estando classificadasnesta fase.  Assim as propostas foram cadastradas no Sistema Betha Compras. Passou-se então para a fase delances. Verificou-se que os valores finais propostos ficaram abaixo dos valores de referência constantes no edital.Sendo assim, passou-se à abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.ItemParticipante: Especificação2828 - F. VACHILESKI & CIA LTDA Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total15 RECAPAGEM A FRIO - PNEU 265X70X16 -BORRACHUDO - profundidade mínima 20,5 mm SERV 8,00  0,0000 349,00    2.792,00   16 RECAPAGEM A FRIO - PNEU 1000X20 - BORRACHUDO -profundidade mínima 19,7 mm SERV 110,00  0,0000 608,00    66.880,00   18 VULCANIZAÇÃO - PNEU 1.000 X 20 SERV 90,00  0,0000 151,00    13.590,00   Total do Participante --------> 83.262,00   _________________________ItemParticipante: Especificação3028 - FM PNEUS LTDA. Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 RECAPAGEM A QUENTE - PNEU 750X16 SERV 40,00  0,0000 340,00    13.600,00   7 RECAPAGEM A QUENTE - PNEU 17.5X25 - L2 SERV 12,00  0,0000 830,00    9.960,00   8 RECAPAGEM A QUENTE - PNEU 17.5X25 - L2 SERV 12,00  0,0000 1.885,00    22.620,00   13 RECAPAGEM A QUENTE - PNEU 26.1X23 SERV 2,00  0,0000 2.910,00    5.820,00   23 VULCANIZAÇÃO PNEU 17,5X14 SERV 16,00  0,0000 165,00    2.640,00   26 VULCANIZAÇÃO - PNEU 17.5 X 25 UN 20,00  0,0000 478,00    9.560,00   Total do Participante --------> 64.200,00   _________________________ItemParticipante: Especificação3391 - GRANDO PNEUS LTDA - ME Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total5 RECAPAGEM A QUENTE - PNEU 12.5/80X18 SERV 10,00  0,0000 1.058,00    10.580,00   11 RECAPAGEM A QUENTE - PNEU 19.5X24 SERV 14,00  0,0000 1.945,00    27.230,00   17 VULCANIZAÇÃO PNEU 12.5/80R18 SERV 12,00  0,0000 212,00    2.544,00   Total do Participante --------> 40.354,00   _________________________ItemParticipante: Especificação6166 - RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA - EPPUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total4 RECAPAGEM A QUENTE - PNEU 12.4X24 UN 12,00  0,0000 970,00    11.640,00   9 RECAPAGEM A QUENTE - PNEU 18.4X30 SERV 8,00  0,0000 1.855,00    14.840,00   12 RECAPAGEM A QUENTE - PNEU 23.1X30 SERV 4,00  0,0000 3.200,00    12.800,00

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  41/2017 - PR 60/201760/201704/07/2017Folha:  2/3ItemParticipante: Especificação6166 - RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA - EPPUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total25 VULCANIZAÇÃO PNEU 12.4X24 SERV 20,00  0,0000 264,00    5.280,00   27 VULCANIZAÇÃO PNEU 23.1X30 SERV 10,00  0,0000 518,00    5.180,00   Total do Participante --------> 49.740,00   _________________________ItemParticipante: Especificação6167 - RECAUCHUTADORA RODA LTDA. Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total3 RECAPAGEM A QUENTE - PNEU 1400X24 SERV 34,00  0,0000 1.465,00    49.810,00   14 RECAPAGEM A FRIO - PNEU 295X80R22,5 -BORRACHUDO - PROFUNDIDADE MÍNIMA 20,5 mm SERV 36,00  0,0000 655,00    23.580,00   20 VULCANIZAÇÃO - PNEU 1400 X 24 SERV 60,00  0,0000 411,00    24.660,00   21 VULCANIZAÇÃO PNEU 295X80R22,5 SERV 20,00  0,0000 157,00    3.140,00   24 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 19,5X24 UN 30,00  0,0000 487,00    14.610,00   Total do Participante --------> 115.800,00   _________________________ItemParticipante: Especificação7829 - DANIEL CARLOS GRIS - ME Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total2 RECAPAGEM A QUENTE - PNEU 1300X24 SERV 6,00  0,0000 1.260,00    7.560,00   6 RECAPAGEM A QUENTE - PNEU 14.9X24 SERV 6,00  0,0000 1.032,00    6.192,00   10 RECAPAGEM A QUENTE - PNEU 18.4X34 SERV 8,00  0,0000 1.940,00    15.520,00   19 VULCANIZAÇÃO - PNEU 1300 X 24 SERV 12,00  0,0000 360,00    4.320,00   22 VULCANIZAÇÃO PNEU 26.1X23 SERV 6,00  0,0000 498,00    2.988,00   Total do Participante --------> 36.580,00   _________________________Total Geral ----------------------> 389.936,00

COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes. Sidnei José GemelliDaniela Aparecida de MattosSeverino De DeaJeferson Luiz KrugClio SantosJosianne Hell Pitol Maestri
Joaçaba,  11  de  Agosto  de  2017 - ........................................ - Pregoeiro(a) - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:Daniel Francisco Begnini - ................................................................. -RepresentanteEloir Clefson Zago - ................................................................. -Representante

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  41/2017 - PR 60/201760/201704/07/2017Folha:  3/3Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:Carlos Alberto Paganella - ................................................................. -RepresentanteClovis José de Castilho - ................................................................. -RepresentanteRoberto NEUHAUSER - ................................................................. -RepresentanteFrancisco Carlos de Matos - ................................................................. -Representante